
لیورپول-چلسی؛ در جایگاهی که انتظار نداشتیم

غول های میانه جدولی!
امروز عصر دو غول فوتبال انگلیس، 
لی در  لیورپول و چلسی در حا
ورزشگاه آنفیلد به مصاف یکدیگر 
می روند که در جایگاهی دور از 
انتظار در میانه جدول قرار دارند. 
فصل به نیمه رسیده و قرمزها و 
آبی ها با 28 امتیاز به ترتیب در 
رده های نهم و دهم قرار دارند 
هر چند میزبان یک بازی کمتر از 

میهمانش انجام داده.
 تنها چند روز بعد از تماشای بدترین 
بازی دوران کارش در لیورپول در باخت 
3 بر صفر مقابل برایتون، یورگن کلوپ 
در بازی تکراری جام حذفی مقابل 
ولورهمپتون به خواسته اش رسید و با 
گل هاروی الیوت به دیدار با برایتون 
در دور بعد رسیدند؛ این نخستین 
پیروزی قرمزها در چهارمین بازی سال 

2023 بود.
باخت در آمکس رکورد بدی را برای 
لیورپول رقم زد، بعد از 30 سال دو 

شکست پیاپی در آغاز سال 
نو داشتند و اگر یک تحول 
اساسی در تیم شکل نگیرد، 
باید با فوتبال اروپایی در فصل 

بعد وداع کنند چون در حال 
حاضر دو امتیاز از برایتون رده 
هفتمی و 10 امتیاز با سهمیه 
لیگ قهرمانان فاصله دارند.

کلین شیت در زمین ولوز بعد از شش 
بازی به دست آمد ضمن اینکه رکورد 
خانگی چشمگیری دارند، آنها از 32 
بازی آخر خانگی شان در لیگ تنها یکی 
را باخته اند و در این فصل 23 گل در 
آنفیلد زده اند که تنها منچسترسیتی 
آمار خانگی بهتری دارد. آنها نزدیک 
به دو سال است در تمام بازی های 
خانگی خود گل زده اند و کلوپ که 
برای هزارمین بار مربیگری می کند، 
تنها با سه امتیاز این بازی می تواند 

جشن بگیرد.
بل  تر هم مقا پا م  ها چلسی گرا
کریستال پالاس نخستین برد سال 
جدید را کسب کرد و اگرچه کای 
هاورتز تنها گل بازی را زد اما تیاگو 

سیلوا و کپا آریسابالاگا در این برد 
نقش مهمی داشتند. بین دو نیمه 
از میخایلو مودریک، پنجمین خرید 

زمستانی چلسی، رونمایی شد.
چلسی که به خاطر تفاضل گل بهتر 
لیورپول یک رده پایین تر است، مثل 
حریف امروز امیدی به فوتبال اروپایی 
در فصل بعد ندارد اگر تحولی شگرف 

در نتایجش پدید نیاید.
پاتر همچنان مورد حمایت هیأت 
مدیره است اگرچه از 10 بازی آخرش 
در لیگ تنها دو برد به دست آورده و 
تیم در پنج بازی خارج از خانه آخرش 
به پیروزی نرسیده. هر دو بازی چلسی 
و لیورپول در فصل گذشته مساوی 
شد اما لیورپول در فینال جام حذفی 
و جام اتحادیه در ضربات پنالتی بر 
چلسی پیروز شد اما قدرت لیورپول 
در ضربات پنالتی در دیدار امروز به 

کار نمی آید.
 

اخبار تیمی
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ژوتا، روبرتو فیرمینو 
به  یک  و ویرجیل فان دا

ترکیب لیورپول نمی رسند اما 
کلوپ انتظار دارد داروین نونیس 
برای این بازی آماده شود. در 
این صورت، کودی گاکپو به جای 
فابیو کاروالیو به کناره ها می رود 
و کاستاس سیمیکاس که مقابل 
ولوز آسیب جزئی دید، جای خود 
را به اندرو رابرتسون می دهد. 
آلیسون بکر، ژوئل ماتیپ، محمد 
صاح و فابینیو هم به ترکیب 
اصلی برمی گردند که آخری به 

جای استفان بایستیچ در ترکیب 
قرار می گیرد با وجود درخشش 
بازیکن 18 ساله در جام حذفی.
مودریک منتظر نخستین بازی 
برای چلسی است و چون هاورتز 
چهارشنبه در تمرین نبوده، شاید 
این اتفاق رخ دهد. اما پیر امریک 
اوبامیانگ گزینه عاقانه تری برای 
جانشینی مهاجم آلمانی است ضمن 
اینکه بخش درمان باشگاه با حضور 

رحیم استرلینگ، وسلی فوفانا، 
بن چیلول، کریستین پولیشیچ، 
ادوارد مندی، انگولو کانته، ریس 
جیمز، آرماندو بروخا و دنیس زکریا 

همچنان شلوغ است.
قرضی  یکن  ز با  ، فلیکس ئو  ا و ژ
اتلتیکومادرید در بازی با فولام اخراج 
شد و دومین جلسه از محرومیت سه 
جلسه ای خود را سپری می کند ضمن 
اینکه بنوئه بادیاشیله و لوییز هال 

از حفظ جایگاه خود در دفاع تقریباً 
مطمئن هستند.
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اوبامیانگ، ماونت

اورلین شوامنی

معذرت خواهی بعد از دیدن بسکتبال

اورلین شوامنی درست زمانی که رئال مادرید مقابل ویارئال در کوپا دل ری 
بازی داشت در یک بازی ان بی ای حضور پیدا کرد که بعد از آن مجبور به 
معذرت خواهی شد. شوامنی با انتشار توئیتی نوشت: »از باشگاهم، کادر 
مربیگری، هم تیمی هایم و هواداران رئال مادرید به خاطر حضور در یک رویداد 
همزمان با بازی مهم ما در جام حذفی عذرخواهی می کنم. من همیشه اتفاقات 
تیم را از نزدیک دنبال می کنم اما کار امروز من اشتباه بود، بسیار متأسفم.«

دنی آلوز

دستگیری به جرم تجاوز

دنی آلوز، مدافع کناری سابق بارسلونا و ملی پوش کهنه کار برزیل، به 
ظن تجاوز جنسی در کاتالونیا دستگیر شد. این مدافع 39 ساله در 
پی شکایتی که در 30 دسامبر 2022 علیه وی مطرح شد، بازداشت 
شده است. آلوز اتهامات وارد شده به خود را رد کرده و گفت: »بله، 
من در آن مکان بودم، اما هیچگونه تجاوزی در کار نبوده، من آن خانم 

را نمی شناسم.«

میلان اشکرینیار

مشتری از پاریس

به گفته منابع ایتالیایی پاری سن ژرمن به دنبال جذب میلان اشکرینیار 
است. مدافع 27 ساله اسلواکی پیشنهاد تمدید قرارداد اینتری ها را رد 
کرد و  قصد دارد سن سیرو را ترک کند. قرارداد او تابستان آینده به پایان 
می رسد. نراتزوری از حفظ بازیکن ارزشمند خود ناامید و در تلاش هستند 
تا او را با یک قرارداد جدید قانع کنند. مذاکرات بر سر تمدید قرارداد 

ماه ها است که ادامه دارد اما نتیجه ای نداشته است.

لیاندرو تروسار

یک امضا تا آرسنال

آرسنال کارهای قرارداد لیاندرو تروسا را به مراحل پایانی رسانده است. به 
گفته فابریزیو رومانو، روزنامه نگار، آرسنال پس از توافق برای قراردادی 27 
میلیون پوندی با برایتونی ها، یک قدم تا تکمیل قرارداد با لیاندرو تروسار، 
وینگر این تیم فاصله دارد. پیش از این گزارش شده بود که باشگاه با 
تروسار به توافق شخصی رسیده است و بعد از آن توپچی ها به سرعت 

تلاش کرده اند تا با برایتون نیز به توافق برسند.

کامبک به سبک پپ 
و شاگردان

سرافکنده از باخت دربی و به 
امید جبران آن، منچسترسیتی در 
دیداری معوقه از هفته هفتم لیگ 
برتر انگلیس میزبان تاتنهام شد 
و با پیروزی قاطعش در این بازی 
شکست مقابل شیاطین سرخ را 
جبران کرد. سیتی دیداری را برد که 
نیمه اول آن را به خاطر دریافت دو 
گل دیرهنگام 2 بر صفر باخت اما 
در نیمه دوم 4 گل زد تا بازگشتی 
فوق العاده را رقم بزند. این پیروزی 
نه تنها از این نظر که فاصله میان 
سیتی و آرسنال صدرنشین را کاهش 
داد، بلکه به خاطر برداشتن باری 
سنگین از روی دوش پپ گواردیولا 
و شاگردانش اهمیت داشت. سیتی 
در 5 بازی قبلی اش مقابل تاتنهام 
سه بار باخته بود و اگر این بازی را هم 
می باخت، کارنامه  اش مقابل حریف 
لندنی سیاه تر می شد. شاید همین 
موضوع هم سبب شده بود که سیتی 
بازی را با استرس آغاز کند. با اینکه 
تاتنهام کونته معروف است به شروع 
ضعیف بازی هایش در لیگ برتر، 
این بازی در ورزشگاه اتحاد آغازی 
متفاوت داشت و سیتی با وجود 
تملک توپ همیشگی اش، اقتدار لازم 
برای تحمیل خواسته هایش به حریف 
را نداشت. این استرس در انتهای 
نیمه اول کار دست تیم گواردیولا داد 
و در عرض چند دقیقه دو گل خورد، 
گل هایی که نتیجه ناهماهنگی و 

آشفتگی خط دفاعی آن بود.
با سرسختی که از تیم های کونته در 
دفاع سراغ داریم، سخت به نظر 
می رسید که این تیم بخواهد برتری دو 
گله اش را از دست بدهد اما این اتفاق 
افتاد. سیتی در نیمه دوم با چهره ای 
کاماً متفاوت پا به میدان گذاشت و 
فقط 8 دقیقه طول کشید که بازی را 
2-2 مساوی کند. در این بین ریاض 
محرز ستاره الجزایری سیتی بیش از 
همه خوش درخشید و دو گل هم زد. 
طبیعی هم بود که در پایان بازی عنوان 
برترین بازیکن میدان را از آن خود کند. 
او نمونه بارزی از همان وینگرهای 
سرسختی است که بدون ترس از 
قدرت مدافعان روبه رو و بی اعتنا به 
ایرادگیری های منتقدان شان گره از 
کار تیم باز می کنند و سیتی بیشتر از 

آنها نیاز دارد.
نقطه مقابل او هم تیمی خودش 
ادرسون موارس درون دروازه بود. 
زیر سؤال بردن تمام وجوه عملکرد او 
در این بازی بی انصافی است اما اگر 
بخواهیم به او نمره بدهیم، نمرات 
منفی اش بیشتر از مثبت می شود. 
اشتباه او در ایجاد تعادل میان 
خونسردی و تمرکز بود چرا که به نظر 
می رسید خونسردی بیش از اندازه 
آن سبب شده تمرکزش را از دست 
بدهد. همین موضوع هم سبب شد 
موقعیتی را تقدیم حریف کند که 
منجر به گلی کاماً قابل اجتناب برای 
تاتنهام شد. در روزهایی که سیتی 
دیگر نمی تواند همه رقبایش را به 
سادگی از پیش رو بردارد، اشتباهات 
ادرسون بر دردسرهای این تیم اضافه 
خواهد کرد. این بار اشتباهات موراس 
به لطف درخشش محرز و هالند منجر 
به شکست سیتی نشد تا آبی های 
منچستر از موقعیت به وجود آمده 
برای افزایش اختاف خود با رقیب 
همشهری، یونایتد نهایت استفاده 

را ببرند و آن را به 3 امتیاز برسانند.

 zلیگ برتر 
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بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

مسابقات تنیس آزاد استرالیا به عنوان 
اولین گرنداسلم فصل همچنان در ملبورن 
استرالیا ادامه دارد و کم کم به روزهای 
حساس خودش نزدیک می شود. در دور 
دوم مسابقات که روزهای پنجشنبه و جمعه 
هفته گذشته برگزار شد، اتفاقات جالب 

توجه و جذاب زیادی افتاد.

ناامیدکننده مانند رود و زورف
دو دیدار حساس روز سوم مسابقات، مصاف 
الکساندر زورف آلمانی و کسپر رود نروژی با 
حریفان شان بود. بسیاری انتظار داشتند این 
دو تنیسور سرشناس از دور دوم به مرحله 
بعد صعود کنند، اتفاقی که رخ نداد و هر 
دوی آنها با شکست مقابل حریفان گمنام 
از صعود به مرحله بعد و ادامه مسابقات 
بازماندند. حذف این دو تنیسور مطرح از 

اولین گرنداسلم فصل سال آن هم در مراحل 
اولیه فرضیه آماده نبودن الکساندر زورف 
آلمانی پس از مصدومیت طولانی و اتفاقی 
بودن موفقیت های کسپر رود نروژی که در 
فصل گذشته به بازی نهایی دو گرنداسلم از 
چهار گرنداسلم معتبر سال صعود کرده بود 
را ثابت کرد. حذف این دو بازیکن از گردونه 
مسابقات راه را برای رسیدن نواک جوکوویچ 
صربستانی به دهمین قهرمانی خودش 

هموارتر می کند.

جنون ماری
اندی ماری اسکاتلندی مرد شماره یک سابق 
جهان در این دوره از مسابقات با قرعه سختی 
روبه رو شد. دارنده مدال طای بازی های 
المپیک لندن و ریو در مرحله اول مسابقات 
با متئو برتینی ایتالیایی مصاف کرد و در یک 
بازی سخت و طاقت فرسا موفق شد این 
تنیسور ایتالیایی را شکست بدهد و به اولین 
پیروزی خودش در رقابت های آزاد استرالیا 

پس از 6 سال برسد. این مسابقه اما آخرین 
مصاف سخت ماری در این دوره از رقابت ها 
نبود، بلکه او در بازی بعدی باید به مصاف 
تنسی کوکیناکیس می رفت، مسابقه ای که 
بسیاری از طرفداران این تنیسور انتظار داشتند 
باتوجه به نمایش او مقابل برتینی به آسانی 
برای مرد اسکاتلندی به پایان برسد و او صعود 
راحتی را به دور سوم رقابت ها تجربه کند 
اما بازهم برخاف انتظارات ماری نتوانست 
بازی را با اقتدار آغاز کند و دو ست اول را به 
حریفش واگذار کرد اما در ست سوم و در 
حالی که فاصله چندانی با شکست نداشت 
به بازی بازگشت و در ادامه مسابقه موفق 
شد ست های باقیمانده را به سود خودش 
بازگرداند تا بازگشت جنون آمیزی به رقابت ها 
داشته باشد. این مسابقه 5 ساعت و 45 
دقیقه طول کشید و در ساعت 4:05 دقیقه 
بامداد به وقت محلی به اتمام رسید و پس 
از مصاف نواک جوکوویچ و نادال در بازی 
نهایی سال 2012 تبدیل به طولانی ترین 

مصاف اوپن استرالیا شد.
در مهم ترین مسابقه بامداد جمعه اما 
استفانو سیتسیپاس یونانی به مصاف 
تالون خریکسپور رفت و درمسابقه ای نه 
چندان سخت موفق به پیروزی مقابل 
حریفش و صعود به مرحله یک هشتم نهایی 

رقابت های آزاد استرالیا شد.

کار برای ایگا آسان شد
در مهم ترین بازی های بخش زنان انس 
جابر تونسی و ایگا اشویانتک لهستانی به 
مصاف حریفان شان رفتند، مصاف هایی 
که برای ایگا به خوبی پیش رفت و او موفق 
شد با کسب یک پیروزی آسان دیگر به 
مرحله یک هشتم نهایی صعود کند اما 
انس جابر تونسی که فصل گذشته رقابت 
نزدیکی با اشویانتک داشت موفق به صعود 
از مرحله سوم نشد، نکته ای که کار ایگا 
برای رسیدن به اولین گرنداسلم زنان فصل 

را آسان می کند.

تنیس آزاد استرالیا

جنگ در نیمه شب

پاتر همچنان مورد 
حمایت هیأت مدیره 
است اگرچه از 10 بازی 
آخرش در لیگ تنها دو 
برد به دست آورده 
و تیم در پنج بازی 
خارج از خانه آخرش 
به پیروزی نرسیده. 
هر دو بازی چلسی 
و لیورپول در فصل 
گذشته مساوی شد 
اما لیورپول در فینال 
جام حذفی و جام 
اتحادیه در ضربات 
پنالتی بر چلسی 
پیروز شد اما قدرت 
لیورپول در ضربات 
پنالتی در دیدار امروز 
به کار نمی آید

امیررضا همایون
روزنامه نگار


